
 
Uchwała nr XI/99/2012  

Rady Gminy Lipinki Łużyckie 
z dnia  09 marca 2012 r. 

 
 

w sprawie : uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  
                     i Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  na 2012 rok 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o  
wychowaniu  w    trzeźwości  i   przeciwdziałaniu   alkoholizmowi (t. j. Dz.U. z 
2007 r. Nr 70, poz.473 z późn.zm. )uchwala się co następuje : 
 
 

§ 1 
 
Rada   Gminy   Lipinki  Łużyckie    uchwala  Gminny    Program      Profilaktyki   
i Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych na 2012 rok,  który  stanowi  
załącznik  do  niniejszej  uchwały. 
 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
Przewodnicząca Rady Gminy 
 
               Irena Lech 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
                                                                                           Załącznik do uchwały nr XI/99/2012 

                                                                                 Rady Gminy Lipinki Łużyckie  
                                      z dnia 09 marca 2012 roku 

                                                                                        
PROGRAM 

PROFILAKTYKI  I  ROZWI ĄZYWANIA  PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
W  GMINIE  LIPINKI  ŁU ŻYCKIE  

 
 
Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t. j. z 2007 r. Nr 70 poz.473 z późn.zm.) – w art.41 ust.1 – nakłada na gminę 
obowiązek realizowania, jako zadania własnego, następujących przedsięwzięć: 
 
1. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych  
    od alkoholu, 
 
2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy  
    psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 
 
3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie  
    rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w szczególności  
    dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także  
    dożywiania dzieci  uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo- 
    wychowawczych i socjoterapeutycznych, 
 
4. wspomaganie działalności instytucji , stowarzyszeń i osób fizycznych , służącej  
    rozwiązywaniu problemów alkoholowych, 
 
5. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.131 

      i art. 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, 
 
6. wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów  
    integracji społecznej. 
 
Powyższe zadania realizowane są poprzez Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Gminie Lipinki Łużyckie, stanowiący część Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych, będąc równocześnie spisem działań w ramach 
zadań własnych Gminy w obszarze tych zagadnień społecznych, które śladem lat poprzednich 
będą realizowane nadal w 2012 roku. 
 
Celem programu jest aktywne zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych 
oraz dalszy rozwój zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami. 
 
Wzrost spożycia alkoholu powoduje liczne przypadki naruszenia ładu i porządku 
publicznego, a także sprzyja szerzeniu się przemocy w rodzinie i zaniedbań wobec dzieci. 
Na wniosek członków rodzin, innych osób lub instytucji , Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych rozpatrzyła 32 wnioski względem osób nadużywających alkohol z 



czego 1 wniosek skierowano do rozpatrzenia przez Sąd Rejonowy w Żarach, celem podjęcia 
kroków do orzeczenia obowiązku podjęcia leczenia odwykowego przez tę osobę. 
Pozostałe osoby uczęszczały na rozmowy motywacyjno-edukacyjne w punkcie 
konsultacyjnym w Lipinkach Łużyckich , bądź też podjęły terapię w ośrodkach 
terapeutycznych. 
 

I. CELE PROGRAMU 
 

Celem programu jest podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów 
alkoholowych w Gminie Lipinki Łużyckie i eliminowanie jego ujemnych skutków, a w 
szczególności: 
 

1) Zmniejszenie ilości alkoholu spożywanego przez młodzież. 
 

2) Zmniejszenie liczby przypadków uzależnień. 
 

3) Zmniejszenie  degradacji psychofizycznej osób uzależnionych. 
 

4) Zmniejszenie rozmiarów uszkodzeń zdrowia spowodowanych nadużyciem alkoholu. 
 

5) Zmniejszenie ilości i dolegliwości zaburzeń alkoholowych życia rodzinnego  
( przemocy i zaniedbania ). 
 

6) Zmniejszenie liczby wypadków oraz strat ekonomicznych, spowodowanych  
nietrzeźwością w miejscu pracy. 
 

7) Zmniejszenie udziału nietrzeźwości wśród przyczyn naruszania prawa i porządku 
publicznego. 

 

8) Zmniejszenie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym. 
 

9) Promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. 

 

10) Tworzenie bazy materialnej i merytorycznej dla realizacji programu. 
 

II . DZIAŁALNO ŚĆ EDUKACYJNA, INFORMACYJNA I  SZKOLENIOWA 
 

Działalność  edukacyjna, informacyjna i szkoleniowa  będzie prowadzona  
w możliwie jak najszerszym zakresie poprzez: 
 
1. Edukację rodzin w czasie zebrań w szkołach poprzez przeszkolonych specjalistów. 
2. Wdrażanie do realizacji programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, a także  

dla ich rodzin. 
3. Organizację wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży z rodzin  

 patologicznych, w ośrodkach , w których realizowane są programy profilaktyczne. 
4.    Finansowanie wycieczek organizowanych przez szkoły i przedszkole dla dzieci  
      dotkniętych  patologią alkoholu oraz  wycieczek krajoznawczych dla tych dzieci  
       z   profilaktyką przeciwalkoholową. 
5.   Organizowanie świetlic opiekuńczo-wychowawczych , doposażenie ich w materiały  
      dydaktyczne do  pracy z dziećmi, atrakcyjne spędzenie wolnego czasu. 
6.   Organizowanie  szkoleń i kształcenia pedagogów szkolnych i nauczycieli  w zakresie  
       przeciwdziałania alkoholizmowi (wczesne wykrywanie choroby alkoholowej,  
       interwencja w rodzinie w związku z nadużywaniem alkoholu i przemocą, społeczne  
       i zdrowotne problemy wynikające z nadużywania alkoholu). 



 
 
 
7.    Udostępnianie szkołom materiałów szkoleniowych i literatury fachowej, pozwalającej 
       na zdobycie wiedzy o szkodach, jakie powoduje nadużywanie alkoholu. 
8.    Prowadzenie kontroli przestrzegania warunków sprzedaży napojów alkoholowych  
      w Gminie Lipinki Łużyckie. 

 
III . ŚRODKI  FINANSOWE  NA  REALIZACJ Ę  PROGRAMU  PROFILAKTYKI 
       I  ROZWIĄZYWANIA  PROGRAMÓW  ALKOHOLOWYCH 
 
Stosownie do postanowień ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi środki finansowe z pobieranych opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż  
napojów alkoholowych przeznaczone będą na : 
 
1) Działania terapeutyczne w tym :  

• rozwój i ułatwienie dostępności usług terapeutycznych i rehabilitacyjnych dla osób 
uzależnionych i ich rodzin, 

• udzielenie pomocy psychologicznej, społecznej i prawnej rodzinom, w których 
występują problemy alkoholowe i przemoc, 

• częściowe refundowanie kosztów pobytu osób uzależnionych na specjalistycznych 
turnusach i terapiach systemowych w placówkach do tego przeznaczonych, 

 
2) Działania profilaktyczne w tym :  

• prowadzenie  profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci  
      i młodzieży, 
• dofinansowanie świetlic opiekuńczo-wychowawczych 
• dofinansowanie wycieczek  szkolnych  
• dofinansowanie działalności sportowo-rekreacyjnej jako alternatywnego sposobu 

spędzania wolnego czasu. 
 
3) Dofinansowanie instytucji, stowarzyszeń i organizacji zajmujących się między innymi  

rozwiązywaniem problemów alkoholowych. 
 

4) Wspomaganie działalności Ośrodka Terapeutycznego „PROFIL” w Żarach. 
 
5) Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
 
6) Szkolenia. 
 
7) Wypoczynek letni i zimowy dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym. 
 
IV.ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI  
     ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH. 
 
1. Ustala się wynagrodzenie za pracę w Gminnej Komisji Rozwiązywania  Problemów  
    Alkoholowych w formie diety w wysokości 80 zł za posiedzenie. 
 
2. Wynagrodzenie wypłacane jest na podstawie listy obecności z posiedzenia  Komisji. 



 
 
 
 


